Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas
Rua Lélia Passos, s/n – Parque Sumaúma –  - Bairro Lauro Passos – Cruz das Almas – Bahia

CEP 44380-000 – Telefax (75) 3621-8400 / 3621-8410 / 8412

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5376/2019

Aos vinte e nove dias do mês de janeiro de dois mil e vinte, às 08h:30 min, sendo os trabalhos

prorrogados por 15 minutos para os possíveis retardatários na sala de licitações, Rua Lélia Passos, s/n –

Parque Sumaúma – Lauro Passos – Centro – Cruz das Almas - Ba, foi realizada sob a responsabilidade do

Pregoeiro, o Sr. Carlos José Santos, Equipe de Apoio designada para esta sessão, através da Secretaria de

Administração, a Licitação na Modalidade Pregão Presencial 003/2020-SRP, cujo objeto a futura e

eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, para atender as

necessidades das Secretarias do Município de Cruz das Almas, conforme especificações

constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital.  Iniciada a sessão, verificou-se a presença

das empresas:

Em seguida, foram recolhidos os envelopes de Propostas de Preço e foi dado início a disputa dos preços,

conforme se vê abaixo:

Lote 01: DESCRITO CONFORME EDITAL

EMPRESA Preço Global
ELISIO ROSA DE SOUSA R$126.694,60
W. MARADONA SANTANA CERQUEIRA R$120.298,20
T2 LIFE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA R$133.773,10

RODADA DE LANCE:

LANCE ELISIO W. MARADONA T2 LIFE

1º R$126.694,60 R$120.298,20 R$133.773,10

2º S/L  S/L

Após rodada de lance a empresa W. MARADONA SANTANA CERQUEIRA sagrou-se vencedora do lote
com valor global final de R$120.298,20 (cento e vinte mil duzentos e noventa e oito reais e vinte
centavos), do referido lote. Em seguida deu sequência à negociação no próximo lote.

EMPRESA REPRESENTANTE DOC. DE IDENTIFICAÇÃO
ELISIO ROSA DE SOUSA
CNPJ –18.845.775/0001-23

Sr. WALAFE DOS SANTOS
ARGOLO

RG: 14.592.095-03 SSP/BA

W. MARADONA SANTANA
CERQUEIRA
CNPJ – 19.533.950/0001-00

Sr. WASHINGTON MARADONA
SANTANA CERQUEIRA

RG:14.127.719-00 SSP/BA

T2 LIFE PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA
CNPJ – 31.296.642/0001-03

Sr. EDNILSON DE JESUS SILVA RG: 410608734 SSP/BA

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas
Rua Lélia Passos, s/n – Parque Sumaúma –  - Bairro Lauro Passos – Cruz das Almas – Bahia

CEP 44380-000 – Telefax (75) 3621-8400 / 3621-8410 / 8412

Lote 02: DESCRITO CONFORME EDITAL

EMPRESA Preço Global
ELISIO ROSA DE SOUSA NÃO COTOU
W. MARADONA SANTANA CERQUEIRA R$29.225,00
T2 LIFE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA R$34.058,00

RODADA DE LANCE:

LANCE W. MARADONA T2 LIFE

1º R$29.225,00 R$34.058,00

2º  S/L

Após rodada de lance a empresa W. MARADONA SANTANA CERQUEIRA sagrou-se vencedora do lote

com valor global final de R$29.225,00 (vinte e nove mil duzentos e vinte e cinco reais), do referido lote.

Em seguida deu sequência à negociação no próximo lote

Lote 03: DESCRITO CONFORME EDITAL

EMPRESA Preço Global
ELISIO ROSA DE SOUSA R$79.503,50
W. MARADONA SANTANA CERQUEIRA R$46.284,15
T2 LIFE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA R$82.146,50

O Sr. Ednilson de Jesus Silva representante da empresa T2 LIFE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA chama

atenção do Pregoeiro e equipe de apoio, que os valores descritos com os quantitativos diverge dos totais

dos itens desse lote, sendo que a empresa W. MARADONA SANTANA CERQUEIRA cotou com os mesmos

erros do edital. Após analise por todos presentes, o Pregoeiro decide em fracassar o referido lote. Em

seguida deu sequência à negociação no próximo lote

Lote 04: DESCRITO CONFORME EDITAL

EMPRESA Preço Global
ELISIO ROSA DE SOUSA NÃO COTOU
W. MARADONA SANTANA CERQUEIRA R$143.406,00
T2 LIFE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA NÃO COTOU

Não havendo rodada de lance, o pregoeiro chamou a representante W. MARADONA SANTANA

CERQUEIRA para negociar, apresentando na 1º Negociação o menor valor no montante de R$143.000,00

(cento e quarenta e três mil reais). Em seguida deu sequência à negociação no próximo lote.

Lote 05: DESCRITO CONFORME EDITAL

EMPRESA Preço Global
ELISIO ROSA DE SOUSA NÃO COTOU

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas
Rua Lélia Passos, s/n – Parque Sumaúma –  - Bairro Lauro Passos – Cruz das Almas – Bahia

CEP 44380-000 – Telefax (75) 3621-8400 / 3621-8410 / 8412

W. MARADONA SANTANA CERQUEIRA R$9.177,00
T2 LIFE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA NÃO COTOU

Não havendo rodada de lance, o pregoeiro chamou a representante W. MARADONA SANTANA

CERQUEIRA para negociar, apresentando na 1º Negociação o menor valor no montante de R$9.100,00

(nove mil e cem reais). Em seguida deu sequência à negociação no próximo lote.

Lote 06: DESCRITO CONFORME EDITAL

EMPRESA Preço Global
ELISIO ROSA DE SOUSA NÃO COTOU
W. MARADONA SANTANA CERQUEIRA R$27.672,00
T2 LIFE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA R$31.900,00

Após analise desse lote, o Pregoeiro e equipe de apoio, constatou que a empresa W. MARADONA

SANTANA CERQUEIRA cotou preços com erros de quantitativos conforme consta do edital, portanto

decidimos pela desclassificação da empresa. Quanto os preços apresentados pela empresa T2 LIFE

PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA desse mesmo lote ficou superior ao estimado do edital. Após analise por

todos presentes, o Pregoeiro decide em fracassar o referido lote.

Após análise, ficou constatado que a empresa:

EMPRESA LOTE
W. MARADONA SANTANA CERQUEIRA 1,2,4 e 5

Em seguida deu início ao julgamento dos documentos relativos a Habilitação. Após análise, ficou

constatado que a empresa W. MARADONA SANTANA CERQUEIRA, atendeu as exigências do Edital

quanto a Habilitação, portanto, esta habilitada para fornecimento dos gêneros alimentícios, ficando assim

adjudicado a referida licitação referente a respectiva empresa conforme quadro acima. Por fim o Pregoeiro

perguntou aos licitantes presentes se tinham intenção de interposição de recurso, as empresas não

manifestaram intenção, declinando o direito aos mesmos. Nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou seus

trabalhos e lavrou a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro e

licitantes presentes. Cruz das Almas, 29 de janeiro de 2020 às 10:45hs.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO ASSINATURA

CARLOS JOSE SANTOS – PREGOEIRO

ALANA DOS SANTOS SOUZA - MEMBRO

EMPRESA ASSINATURA

ELISIO ROSA DE SOUSA

W. MARADONA SANTANA CERQUEIRA

T2 LIFE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA